РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ                             ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

Принято Николо-Александровским сельским Советом Народных депутатов

22.05.2014

Об утверждения Положения и создании конкурсной комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района и земель, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, а также по предоставлению таких земельных

участков в аренду

   В соответствии с п.10 статьи 3 Федерального Закона от 25.10.2001 г.       № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (ред. от 20.03.2011 г.), пунктом 1 части 1 статьи 6 Закона Амурской области от 29.12.2008 г. № 166-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений на территории Амурской области» (ред. от 25.06.2010г.), Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ (ред. от 29.12.2010) «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 29.12.2010 № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения», Постановлением  от 01.08.2005 № 68 « Об утверждении положения о порядке  организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования Николо-Александровского сельсовета.

 1. Утвердить Положение  о  Конкурсной комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Николо-Александровского сельсовета и земель, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, а также по предоставлению таких земельных участков в аренду  (приложение № 1).

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Николо-Александровского

сельского Совета народных депутатов                                   А.П.Тесля

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                               Г.Т.Панарина

с.Николо-Александровка

22.05.2014

№ 61

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           Приложение № 1

решением Николо-Александровского

сельского Совета народных депутатов

                                                                                                         от 22.05.2014 № 61

ПОЛОЖЕНИЕ

       О Конкурсной комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Николо-Александровского сельсовета и земель, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, а также по предоставлению таких земельных участков в аренду

           1. Конкурсная комиссия  по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Николо-Александровского сельсовета и земель, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, а также по предоставлению таких земельных участков в аренду (далее   Комиссия)   создана  при Администрации Николо-Александровского сельсовета для  предоставления земель сельскохозяйственного назначения на территории Николо-Александровского сельсовета.

2. В своей   деятельности   Комиссия   руководствуется   действующим законодательством   Российской   Федерации,   указами  Президента  РФ, Федеральным Законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Амурской области от 29.12.2008 г. № 166-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений на территории Амурской области», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

          3. Состав Комиссии утверждается распоряжением главы Николо-Александровского сельсовета. Общее число членов Комиссии должно составлять не менее 5 человек.

       4. Комиссия осуществляет следующие функции:

- подводит итоги приема и регистрации заявок и принимает решение о допуске претендентов к участию в торгах;

       -     принимает решение об определении победителя торгов;

       - принимает решение об объявлении торгов несостоявшимися, аннулировании результатов торгов;

- принимает иные решения, предусмотренные федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Амурской области, и настоящим Порядком.

5.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

 6. Заседание Комиссии  проводится два раза в месяц и считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее состава.

 7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов.

 8. При равенстве голосов решающим является мнение председателя Комиссии.

 9. Результаты голосования Комиссии оформляются решением, которое подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в голосовании.

 10. В ходе работы Комиссии ведется протокол, который подписывается  всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.

 11. Член Комиссии вправе изложить свое особое мнение, которое фиксируется в протоколе и приобщается к решению Комиссии.

            12. При рассмотрении вопросов  о продаже земельных участков из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Николо-Александровского сельсовета и земель, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, а также по предоставлению таких земельных участков в аренду, Комиссия руководствуется ст.10  Федерального  закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ (ред. от 29.12.2010) "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".
       13. Договор аренды или договор купли-продажи земельного участка оформляется главой Николо-Александровского сельсовета  на  основании   решения  Комиссии.

     14. Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством.